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DĖL PATIKSLINTO VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Teikiame pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Politikos 

įgyvendinimo grupės pastabas patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 25 d. nutarimo Nr. 977 „Dėl tarnybinių 

nuobaudų skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), kuris buvo aptartas 2018 m. gruodžio 18 d. tarpinstituciniame pasitarime. 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą 

Vyriausybės kanclerio 2018 m. rugpjūčio 2 d. rezoliucija Nr. S-2607. 

Nutarimo projektu siekiama užtikrinti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1370, 34 straipsnio 7 dalies ir Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 pakeitimo įstatymu 

Nr. XIII-1393, 72 straipsnio 7 dalies įgyvendinimą. 

Nutarimo projektu iš esmės galiojantis tarnybinių nusižengimų tyrimo ir tarnybinių 

nuobaudų skyrimo teisinis reglamentavimas nėra keičiamas, bet tikslinamas: 

1. Pagal galiojantį reglamentavimą tarnybinį nusižengimą tirti įgaliotas asmuo tarnybinį 

nusižengimą gali tirti ne ilgiau kaip 20 darbo dienų nuo įpareigojimo pradėti tarnybinio 

nusižengimo tyrimą gavimo. Siekiant spręsti praktinio pobūdžio problemas siūloma nustatyti, kad 

kai dėl objektyvių priežasčių per šį terminą tarnybinis nusižengimas negali būti visapusiškai ir 

objektyviai ištirtas, šis terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 20 darbo dienų. 

2. Tikslinamos nuostatos, reglamentuojančios sprendimus, kuriuos gali priimti Valstybės 

tarnautoją į pareigas priimantis asmuo arba valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos, į kurią 

perkeltas valstybės tarnautojas, vadovas. 

3. Siūloma nustatyti, kad atitinkami sprendimai gali būti įforminami valstybės tarnautoją į 

pareigas priėmusio asmens rezoliucija, surašyta ant motyvuotos išvados. 

4. Siūloma nustatyti, kad jeigu tarnybinio nusižengimo tyrimo metu paaiškėja, kad tas pats 

valstybės tarnautojas padarė ir kitą veiką, kuri turi tarnybinio nusižengimo požymių, valstybės 

tarnautojui pradedamas naujas tarnybinio nusižengimo tyrimas, kuris gali būti sujungiamas su jau 

atliekamu tarnybiniu nusižengimo tyrimu. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2018-12-27     Nr. G-15052 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

SAUGIU ELEKTRONINIU PARAŠU  

2018-12-27     Nr. 1D-6449 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 

 

5. Siūloma aiškiai reglamentuoti procedūras, kurios turi būti atliktos motyvuotoje išvadoje 

konstatavus, kad valstybės tarnautojas pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projekto derinimą koordinavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  

vyriausioji patarėja Irina Malukienė (tel. 271 8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 9 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Jakimavičienė, tel. (8 5) 271 8746, el. p. agne.jakimaviciene@vrm.lt 


